
 

 
 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 

____________________________________________________________ 

DETERMINA N. 539 R.G. in data 03/06/2024 
 
Oggetto:  
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI UN FUNZIONARIO CONTABILE (AREA 
DEI FUNZIONARI ED EQ) PRESSO IL SERVIZIO FINANZIARIO-
ECONOMATO. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI 
E DEI VINCITORI           

 
Il giorno 03 giugno 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i., nonché il D. Lgs. 
30.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31/01/2018 e s.m.i.; 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 28.11.2023 "Esame ed 

approvazione del D.U.P.S. Documento Unico di Programmazione 
Semplificato 2024-2026"; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 28/12/2023 con la 
quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2024/2026, esecutiva ai sensi 
di legge, e s.m.i; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 1/2/2024 con la quale è 
stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2024, esecutiva, e s.m.i; 

VISTO il decreto sindacale n. 498 in data 12 gennaio 2024 con il quale la 
sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Gestione Risorse 
Umane; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 41 assunta dalla Giunta Comunale nella 
seduta del 15/04/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, che ha 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2024-
2026; 

VISTI il programma triennale del fabbisogno di personale ed il piano 
occupazionale per il corrente anno, nonché la vigente dotazione organica del 
Comune di Stresa, aggiornati e definiti nel PIAO 2024-2026, determinati nel 
rispetto dei vigenti vincoli in materia di assunzioni a tempo indeterminato e di 
lavoro flessibile, nonché di contenimento della spesa di personale, su cui il 
Revisore del conto ha espresso parere favorevole, come da documentazione 
agli atti; 



DATO ATTO che risulta vacante un posto di funzionario contabile, area 
dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D), presso il Servizio 
Finanziario-Economato; 

RICHIAMATA la normativa vigente in materia di assunzioni ed in 
particolare le disposizioni normative introdotte dal Legislatore in materia di 
facoltà assunzionali, e segnatamente il D.L.   34/2019 – art. 33, convertito in 
Legge. 58/2019; 

VISTO il CCNL Funzioni Locali, siglato in data 16/11/2022; 
CONSIDERATO che le vigenti disposizioni in materia finanziaria 

impongono alle Pubbliche Amministrazioni di adeguare le politiche di 
reclutamento del personale al principio di contenimento della spesa in 
coerenza con gli obiettivi fissati dai documenti di finanza pubblica; 

RICHIAMATO il D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni;  

VISTE le disposizioni normative introdotte dal Legislatore in materia di 
assunzioni, e segnatamente la legge n. 48/2017, di conversione del D.L. n. 
14/2017, in tema di facoltà assunzionali; 

VISTA la determinazione RG n. 50 del 22/01/2024 del Servizio Gestione 
Risorse Umane, con la quale è stato approvato ed indetto il concorso 
pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posti di Funzionario 
Contabile, ascritto all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex 
cat. D) a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Servizio Finanziario - 
Economato; 

VISTO il bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra, 
pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento, all’Albo Pretorio web 
istituzionale ed in Amministrazione trasparente; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 42 assunta dalla Giunta Comunale 
nellla seduta del 15 aprile u.s., è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
per il concorso de quo; 

PREMESSO che le operazioni concorsuali si sono concluse in data 28 
maggio 2024, con la remissione degli atti da parte della Commissione 
Giudicatrice per gli adempimenti conseguenti; 

ATTESO che: 
o a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati è stata stilata, a cura 
della Commissione Giudicatrice, la graduatoria finale di merito come risulta, 
in particolare, dal verbale n. 6 del 28/05/2024;  
o non sussistono situazioni di riserva e /o di parità di punteggio nella 
graduatoria finale di merito;  

RICHIAMATA la deliberazione n. 59 del 30 maggio u.s., immediatamente 
esecutiva, con la quale la Giunta Comunale, accertato che la procedura di 
selezione è stata esperita nel rispetto delle disposizioni normative e 
regolamentari vigenti, ha approvato i verbali dei lavori redatti dalla 
Commissione Giudicatrice, conservati agli atti e debitamente sottoscritti da 
tutti i componenti la Commissione, demandando al Servizio Risorse Umane 
l’adempimento degli atti inerenti e conseguenti il presente deliberato: 

RICHIAMATI:  
 l’art. 15. comma 4, del D.P.R. 9/5/1994, N. 487, prevede che la graduatoria 

venga approvata dall’organo competente ed è immediatamente efficace;  
  il D.Lgs. 30/3/2001 n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni;  
 il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 
147 bis de D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Per tuttio quanto in premessa; 
 
D E T E R M I N A  



 
1.- di approvare, per tutto quanto in premessa specificato, la graduatoria 
finale degli idonei di cui al concorso indetto dal Comune di Stresa 
(Determina Servizio Risorse Umane RG 50/2024), per la copertura di un 
posto a tempo indeterminato e pieno di funzionario contabile (area dei 
funzionari ed EQ), da assegnare al Servizio Finanziario-Economato, di 
seguito riportata: 

 

 CANDIDATO  PROVA  PROVA punteggio 

     SCRITTA   ORALE finale 
       

1 BONACINA DANIELA  21/30  23/30         44/60  
 
2.- di approvare, per tutto quanto in premessa specificato, la graduatoria 
dei vincitori di cui alla selezione promossa dal Comune di Stresa (RG 
50/2024 Servizio Risorse Umane), finalizzata alla assunzione di un  
funzionario contabile (area dei funzionari ed EQ), da assegnare al Servizio 
Finanziario-Economato; 
 
GRADUATORIA FINALE DEI VINCITORI 

 
1° CLASSIFICATO - BONACINA DANIELA 
 
3.- di dare atto che le suddette graduatorie sono immediatamente efficaci; 
 
4.- di pubblicare le graduatorie all’albo pretorio e sul sito web del Comune 
di Stresa, unitamente ai relativi  atti di approvazione; 
 
5.- di provvedere, esperiti tutti gli adempimenti propedeutici, con separata 
determinazione, alla assunzione della prima classificata nella graduatoria 
finale di merito sopra indicata, stipulando con la vincitrice un contratto di 
lavoro a tempo indeterminato, con impiego a tempo pieno, ai sensi dell’art. 
24 del  CCNL Funzioni Locali siglato il 16/11/2022;  
 
6. - di trasmettere la presente al Servizio Finanziario, per il proseguo di 
competenza. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 (COLOMBO CRISTINA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 


